FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 154004

Nº Processo: 23038018628201958 . Objeto: Assinatura de jornais e periódicos acesso
sistema on-line. A CONTRATAÇÃO da Inexigibilidade de licitação é de US$ 2.393.440,00
(dois milhões trezentos e noventa e três mil quatrocentos e quarenta dólares americanos),
que convertido pela taxa de R$ 5,3176 por dólar americano, no dia 06/01/2021, conforme
cotação do Banco Central equivale a R$ 12.727.356,00(doze milhões, setecentos e vinte e
sete mil trezentos e cinquenta e seis reais). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo.
Declaração de Inexigibilidade em 28/01/2021. ANDERSON LOZI DA ROCHA. Diretor de
Gestão. Ratificação em 28/01/2021.

[...]

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 344002

Nº Processo: 25/2021-66 . Objeto: Empenho estimativo em favor da Compesa (Companhia
Pernambucana de Saneamento) - Ano 2021 CNPJ: 09.769.035/0001-64 Na importância de
R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais) para atender as despesas referente ao exercício
de 2021. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição Declaração de Inexigibilidade em 28/01/2021.